
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от «24» января  2024 г. №  38-п 

Яшкинский муниципальный округ 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Яшкинского муниципального округа от 15.09.2023 № 1031-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры, образовательных 

учреждений культуры на территории Яшкинского муниципального округа» 

на период 2024-2026 годов» 

 

 В целях уточнения финансирования муниципальной программы «Развитие 

культуры, образовательных учреждений культуры на территории Яшкинского 

муниципального округа» на период 2024-2026 годов на 2024 год на основании 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федерального закона от 

07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием бюджетного процесса»,  Закона Кемеровской области от 

14.02.2005 № 26-ОЗ «О культуре», Закона Кемеровской области от 25.04.2008 № 

30-ОЗ «О физической культуре и спорте», руководствуясь постановлением 

администрации Яшкинского муниципального округа от 19.07.2021 №759-п «Об 

утверждении Порядка разработки, формирования, реализации, проведения оценки 

эффективности и размещения в государственной автоматизированной системе 

«Управление» муниципальных программ Яшкинского муниципального округа», 

Уставом Яшкинского муниципального округа, администрация Яшкинского 

муниципального округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Яшкинского муниципального 

округа от 15.09.2023 № 1031-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры, образовательных учреждений культуры на территории 

Яшкинского муниципального округа» на период 2024-2026 годов» следующие 

изменения: 



2 

 

 

 

 

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы (по годам)» 

паспорта муниципальной программы «Развитие культуры, образовательных 

учреждений культуры на территории Яшкинского муниципального округа» на 

период 2024-2026 годов» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 196111,0 191875,5 191875,5 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

3370,6 

3412,8 

189327,6 

0,0 

3308,6 

188566,9 

0,0 

3308,6 

188566,9 

 ».                                         

       1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности учреждений 

культуры, образовательных учреждений и мероприятий в сфере их деятельности» 

муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы по 

годам» изложить в следующей редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 189591,8 190389,7 190389,7 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

3308,6 

186283,2 

0,0 

3308,6 

187081,1 

0,0 

3308,6 

187081,1 

  ». 

       1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Реализация муниципальной политики»» 

муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы по 

годам» изложить в следующей редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 1485,8 1485,8 1485,8 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

1485,8 

0,0 

0,0 

1485,8 

0,0 

0,0 

1485,8 

  ».  

      1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Ремонт и реконструкция муниципальных 

учреждений культуры» муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 151,1 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

151,1 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



3 

 

 

 

  ».  

       1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Модернизация  материально-технической 

базы муниципальных учреждений культуры» муниципальной программы раздел 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы по годам» изложить в следующей 

редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 350,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

350,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

  ».  

     1.6. В паспорте подпрограммы 5 «Развитие самодеятельного народного 

творчества» муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

  ».  

      1.7. В паспорте подпрограммы 6 «Воспитание танцевальной и хоровой 

культуры среди детей и молодежи» муниципальной программы раздел «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

  ».  

      1.8. В паспорте подпрограммы 7 «Развитие исполнительного мастерства юных 

музыкантов» муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



4 

 

 

 

  ».  

     1.9. В паспорте подпрограммы 8 «Организация противопожарной безопасности 

в муниципальных учреждениях культуры»» муниципальной программы раздел 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы по годам» изложить в следующей 

редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 250,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

250,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

  ».  

     1.10. В паспорте подпрограммы 9 «Развитие культуры» муниципальной 

программы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы по годам» изложить в 

следующей редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 3582,3 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

3370,6 

104,2 

107,5 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

  ».  

     1.11. В паспорте подпрограммы 11 «Проведение праздничных мероприятий»» 

муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы по 

годам» изложить в следующей редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 500,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

500,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

  ».  

      1.12. В паспорте подпрограммы 12 «Развитие и продвижение волонтерского 

движения» муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции: 

«  

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы (по 

годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 



5 

 

 

 

  ».  

     1.13. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие 

культуры, образовательных учреждений культуры на территории Яшкинского 

муниципального округа» на период 2024-2026 годов» изложить в следующей 

редакции: 

«           

Источник финансирования программы – бюджет Яшкинского 

муниципального округа, областной бюджет, федеральный бюджет. Объем 

финансирования программы на 2024-2026 годы –579862,0 тыс. рублей. 

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы 

Источники  

финансирования 

Объем финансовых ресурсов. тыс. 

рублей 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

  «Развитие культуры, образовательных 

учреждений культуры на территории 

Яшкинского муниципального округа» на 

период 2024-2026 годов 

Всего 196111,0 191875,5 191875,5 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

3370,6 

3412,8 

189327,6 

0,0 

3308,6 

188566,9 

0,0 

3308,6 

188566,9 
1. Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности учреждений культуры, 

образовательных учреждений и мероприятий в 

сфере их деятельности» 

Всего 189591,8 190389,7 190389,7 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

 

 

 

0,0 

3308,6 

186283,2 

0,0 

3308,6 

187081,1 

0,0 

3308,6 

187081,1 

1.1 Мероприятие 1  

Обеспечение деятельности внешкольных 

учреждений 

Всего 43306,2 43362,2 43362,2 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

43306,2 

0,0 

0,0 

43362,2 

0,0 

0,0 

43362,2 

1.2 Мероприятие 2 

Обеспечение деятельности учреждений культуры и 

мероприятий в сфере культуры и кинематографии 

Всего 77416,5 78140,0 78140,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

77416,5 

0,0 

0,0 

78140,0 

0,0 

0,0 

78140,0 
1.3 Мероприятие 3 

Обеспечение деятельности библиотек 

Всего 28933,0 28934,6 28934,6 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

28933,0 

0,0 

0,0 

28934,6 

0,0 

0,0 

28934,6 

1.4 Мероприятие 4 

Обеспечение деятельности по организации 

финансового учета и отчетности 

Всего 36525,2 36542,0 36542,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

36525,2 

0,0 

0,0 

36542,0 

0,0 

0,0 

36542,0 

1.5 Мероприятие 5 

Ежемесячные выплаты стимулирующего характера 

работникам муниципальных библиотек, музеев и 

культурно-досуговых учреждений 

Всего 3410,9 3410,9 3410,9 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

3308,6 

102,3 

0,0 

3308,6 

102,3 

0,0 

3308,6 

102,3 

2. Подпрограмма 2 

«Реализация муниципальной политики» 

Всего 1485,8 1485,8 1485,8 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

1485,8 

0,0 

0,0 

1485,8 

0,0 

0,0 

1485,8 
2.1 Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 

Всего 1485,8 1485,8 1485,8 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

1485,8 

0,0 

0,0 

1485,8 

0,0 

0,0 

1485,8 
3. Подпрограмма 3 Всего 151,1 0,0 0,0 



6 

 

 

 

«Ремонт и реконструкция муниципальных 

учреждений культуры» 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

151,1 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
3.1 Мероприятие 1 

Обеспечение мероприятий по ремонту и 

реконструкции муниципальных учреждений 

культуры 

Всего 151,1 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

151,1 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
3.2 Мероприятие 2 

Мероприятие по модернизации региональных и 

муниципальных детских школ искусств по видам 

искусств 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

3.3 Региональный проект  

Культурная среда 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

4. Подпрограмма 4 

«Модернизация материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры» 

Всего 350,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

350,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

4.1 Мероприятие 1 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

4.2 Мероприятие 2 

Улучшение материально-технической базы 

учреждений культуры 

Всего 350,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

350,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

5. Подпрограмма 5 

«Развитие самодеятельного народного творчества» 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
5.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
6. Подпрограмма 6 

«Воспитание танцевальной и хоровой культуры 

среди детей и молодежи» 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
6.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
 

7. 
Подпрограмма 7 

«Развитие исполнительного мастерства юных 

музыкантов» 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

       0,0 

7.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
 

 

8. 

Подпрограмма 8 

«Организация противопожарной безопасности в 

муниципальных учреждениях культуры» 

Всего 250,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

250,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

8.1 Мероприятие 1 Всего 250,0 0,0 0,0 



7 

 

 

 

Реализация отдельных мероприятий - федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

250,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
9. Подпрограмма 9 

«Развитие культуры» 

Всего 3582,3 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

3370,6 

104,2 

107,5 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
9.1 Региональный проект 

Творческие люди 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
9.2 Мероприятие 1 

 Реализация отдельных мероприятий 

 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

9.3 Мероприятие 2 

Социальная выплата гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
9.4 Мероприятие 3 

Улучшение материально-технической базы 

учреждений культуры, искусства и 

образовательных организаций культуры, 

пополнение библиотечных и музейных фондов 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

9.5 Региональный проект 

Культурная среда 

Всего 3582,3 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

3370,6 

104,2 

107,5 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
9.6 Мероприятие 4 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(оснащение образовательных учреждений в сфере 

культуры (детские школы искусств по видам 

искусств и училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и учебными 

материалами) 

Всего 3582,3 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

3370,6 

104,2 

107,5 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

10. Подпрограмма 10 

«Доступная среда для инвалидов   и социально-

ориентированных категорий населения» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
10.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
11. Подпрограмма 11 

«Проведение праздничных мероприятий» 

Всего 500,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

500,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

11.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий  

Всего 500,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

500,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
12. Подпрограмма 12 

«Развитие и продвижение волонтерского 

движения» 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

12.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 50,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

- местный бюджет 

0,0 

0,0 

50,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

». 



8 

 

 

 

1.14. В разделе 6 «Сведения о планируемых значениях целевых показателей 

(индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной 

программы) изложить в следующей редакции показатели подпрограммы 9 

Развитие культуры: 

« 

1.9 Подпрограмма 9 

Развитие культуры 

Количество учреждений, участвующих в оснащении 

материально-технической базы 

Ед. 1 1 1 

1.9.1 Творческие люди Количество учреждений участвующих в федеральной 

программе  

Ед. 1 1 1 

1.9.2 Реализация отдельных 

мероприятий (социальная 

поддержка «Лучшие 

учреждения культуры») 

Количество приобретенных основных средств Ед. 1 1 1 

1.9.3 Социальная выплата 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

(социальная поддержка 

отдельных категорий 

работников культуры) 

Количество человек получающие выплаты социальной 

поддержки 

Чел. 0 0 0 

1.9.4 Улучшение материально-

технической базы 

учреждений культуры, 

искусства и образовательных 

организаций культуры, 

пополнение библиотечных и 

музейных фондов 

Количество приобретенных книг Ед. 60 70 80 

1.9.5 Культурна среда Количество школ принимающих участие в проекте 

«Культурная среда» 

Ед. 1 1 1 

1.9.6 Государственная поддержка 

отрасли культуры 

(оснащение 

образовательных 

учреждений в сфере 

культуры (детские школы 

искусств по видам искусств 

и училищ) музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и учебными 

материалами) 

Количество музыкальных инструментов, 

приобретенных для детских школам искусств 

 

Ед. 15 20 25 

Количество учебных материалов, приобретенных для 

детских школ искусств 

Ед. 10 10 10 

». 

1.15. В разделе 7 «Методики расчета значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы изложить в следующей редакции показатели 

подпрограммы 9 Развитие культуры: 

« 
№ 

п/п 
Наименование показателя 

Един

ица 

изме

рени

Алгоритм 

формирования 

показателя 

Методологически

е пояснения к 

показателям 

Источник 

информации 

Динамика 

показателя 



9 

 

 

 

я 

Подпрограмма 9: «Развитие культуры» 

1. Количество учреждений, 

участвующих в оснащении 

материально-технической базы 

 

Ед. Мониторинг 

показателей 

Осуществляется на 

основе сбора данных 

Отчет о деятельности 

культурно-досуговых 

учреждений 

увеличение 

2. Количество учреждений 

участвующих в федеральной 

программе 

Ед. Мониторинг 

показателей 

Осуществляется на 

основе сбора данных 

Отчет о деятельности 

культурно-досуговых 

учреждений 

увеличение 

3. Количество приобретенных 

основных средств 

Ед. Мониторинг 

показателей 

Осуществляется на 

основе сбора данных 

Отчет о деятельности 

культурно-досуговых 
учреждений 

увеличение 

4. Количество человек 

получающие выплаты 

социальной поддержки 

Чел. Мониторинг 

показателей 

Осуществляется на 

основе сбора данных 

Отчет о деятельности 

культурно-досуговых 
учреждений 

увеличение 

5. Количество приобретенных 

книг 

Ед. Мониторинг 
показателей 

Осуществляется на 
основе сбора данных 

Отчет о деятельности 
культурно-досуговых 

учреждений 

увеличение 

6. Количество музыкальных 

школ участвующих в 

оснащении материально- 

технической базы 

Ед. Мониторинг 

показателей 

Осуществляется на 

основе сбора данных 

Отчет о деятельности 

культурно-досуговых 
учреждений 

увеличение 

7. Количество музыкальных 

инструментов, приобретенных 

для детских школам искусств 

Ед. Мониторинг 

показателей 

Осуществляется на 

основе сбора данных 

Отчет о деятельности 

культурно-досуговых 

учреждений 

увеличение 

8. Количество учебных 

материалов, приобретенных 

для детских школ искусств 

Ед. Мониторинг 

показателей 

Осуществляется на 

основе сбора данных 

Отчет о деятельности 

культурно-досуговых 
учреждений 

увеличение 

». 

1.16. В разделе 8 «Связи целей и задач муниципальной программы 

(подпрограмм/ основных мероприятий/ мероприятий) с целевыми показателями 

(индикаторами) изложить в следующей редакции показатели подпрограммы 9 

Развитие культуры: 

« 
 

Цели документа Задачи документа 

Наименование 

подпрограммы/основного 

мероприятия/мероприятия  

Показатели документа 

Показатели конечного 

результата 

(указывается для целей и 
задач муниципальной 

программы/подпрограмм) 

Показатель непосредственного 

результата (указывается для 

мероприятий) 

Подпрограмма 9 «Развитие культуры» 

Содействие в 

оснащении 

современными 
техническими 

средствами 

учреждений 
культуры 

Задача 1 подпрограммы 

9 

Улучшение материально-
технической базы 

учреждений культуры за 

счет выделения средств 
из областного бюджета 

 

Региональный проект: 

Творческие люди  

Количество учреждений, 

участвующих в оснащении 

материально-технической 
базы 

Количество учреждений 

участвующих в федеральной 

программе 

Мероприятие 1: 

Реализация отдельных 

мероприятий (социальная 

поддержка «Лучшие 
учреждения культуры») 

Количество приобретенных 
основных средств 

Мероприятие 2: 

Социальная выплата 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

(социальная поддержка 

отдельных категорий 

работников культуры) 

Количество человек, 

получающих выплаты 
социальной поддержки 



10 

 

 

 

Мероприятие 3: 

Улучшение материально-

технической базы 
учреждений культуры, 

искусства и образовате-

льных организаций 
культуры, пополнение 

библиотечных и музейных 

фондов (комплектование 
книжных фондов библиотек 

муниципальных образований, 

государственная поддержка 
муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских 
поселений; Подключение 

общедоступных библиотек к 

сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела 

с учетом задачи расширения 

информационных технологий 
и оцифровки) 

Количество приобретенных 

книг 

Региональный проект: 

Культурная среда 

 

Количество музыкальных школ 

участвующих в федеральной 

программе 

Мероприятие 4: 

Государственная поддержка 

отрасли культуры 

(оснащение образователь-
ных учреждений в сфере 

культуры (детские школы 

искусств по видам искусств и 
училищ) музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и учебными 
материалами)  

 
Количество музыкальных 

инструментов, приобретенных 

для детских школ искусств 
 

Количество учебных 

материалов, приобретенных 
для детских школ искусств 

». 

2. Признать утратившим силу: 

2.1. Постановление администрации Яшкинского муниципального округа № 

1044-п от 19.09.2023 «О внесении изменений в постановление администрации 

Яшкинского муниципального округа от 14.09.2022 № 900-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры, образовательных учреждений 

культуры на территории Яшкинского муниципального округа» на период 2023-

2025 годов»; 

2.2. Постановление администрации Яшкинского муниципального округа № 

1217-п от 26.12.2023 «О внесении изменений в постановление администрации 

Яшкинского муниципального округа от 14.09.2022 № 900-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры, образовательных учреждений 

культуры на территории Яшкинского муниципального округа» на период 2023-

2025 годов»; 

2.3. Постановление администрации Яшкинского муниципального округа № 

1342-п от 22.11.2023 «О внесении изменений в постановление администрации 

Яшкинского муниципального округа от 14.09.2022 № 900-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры, образовательных учреждений 

культуры на территории Яшкинского муниципального округа» на период 2023-

2025 годов»; 

2.4. Постановление администрации Яшкинского муниципального округа № 

1545-п от 22.12.2023 «О внесении изменений в постановление администрации 

Яшкинского муниципального округа от 14.09.2022 № 900-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры, образовательных учреждений 



11 

 

 

 

культуры на территории Яшкинского муниципального округа» на период 2023-

2025 годов». 
 

      3. Обнародовать настоящее постановление на стендах в здании администрации 

Яшкинского муниципального округа и территориальных управлений, входящих в 

состав муниципального казенного учреждения «Комитет по благоустройству 

администрации Яшкинского муниципального округа». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы Яшкинского муниципального округа А.А. Юрманова. 

  5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024года. 

 

 

Глава Яшкинского 

муниципального округа                                   Е.М. Курапов 

 


